
1 

 

Univerzitet u Beogradu 
Farmaceutski fakultet 

11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 

09.04.2021. godine 

 

Na osnovu člana   28.  Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, 

donelo je 

ODLUKU 

Utvrđuju se  teme završnih  radova sa XXVII sednice Nastavno-naučnog veća, koja je 

održana  08.04.2021. godine 

 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHNOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU 

1. Primena 3D štampe u izradi farmaceutskih oblika za pedijatrijsku populaciji 

Mentor: prof. dr Svetlana Ibrić 

 

KATEDRA ZA MIKROBIOLOGIJU I IMUNOLOGIJU 

1. Najčešći uzročnici invazivnih mikoza u humanoj populaciji 

2. Mycobacterium tuberculosis kompleks i netuberkulozne mikobakterije kao izazivači 

humanih infekcija 

Mentor: dr  Dragana Božić, vanr. prof. 

 

KATEDRA ZA BROMATOLOGIJU 

1. Značaj dijetarnog unosa šećera na zdravlje 

Mentor: prof. dr Slađana Šobajić    

1. Efekti kratkoročne suplementacije magnezijum-oksidom na parametre statusa 

gvožđa u serumu 

2. Određivanje celuloze u komercijalnim uzorcima semenki za ljudsku upotrebu 

Mentor: prof. dr Brižita Đorđević 
1. Efekat kratkročne suplementacije magnezijum-citratom na koncentracije ukupnog i 

jonizovanog oblika magnezijuma u serumu  

2. Efekat kratkročne suplementacije magnezijumom na koncentraciju kalcijuma u 

serumu 

3. Određivanje celuloze u komercijalnim uzorcima jezgrastog voća 

4. Analiza znanja i stavova ispitanika sa teritoriji grada Beograda u vezi sa alergijama na 

hranu  

Mentor: doc. dr Nevena Ivanović 
1. Antioksidativna svojstva ekstrakata iz sporednih proizvoda prerade godži ploda   

2. Analiza kvaliteta odabranih jestivih nerafinisanih biljnih ulja   

3. Ispitivanje sadržaja bioaktivnih jedinjenja i antioksidativne aktivnosti ploda trnjine   

4. Određivanje sadržaja dijetnih vlakana u jestivim gajenim i samoniklim pečurkama    

Mentor: dr  Bojana Vidović, vanr. prof.   

 

KATEDRA ZA TOKSIKOLOGIJU “Akademik Danilo Soldatović” 

1. Subakutna hepatotoksičnost smeše endokrinih ometača kod pacova: protektivno 

dejstvo probiotika  

2. Ispitivanje povezanosti zagađivača vazduha i bolesti COVID-19 in silico analizom 

toksikogenomičkih podataka   

Mentor: dr  Danijela Đukić-Ćosić, vanredni profesor  

  



2 

 

KATEDRA ZA SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO 

ZAKONODAVSTVO 

1. Farmakoekonomska evaluacija primene SGLT2 inhibitora u terapiji hronične srčane 

insuficijencije 

2. Farmakoekonomska evaluacija primene risankizumaba u lečenju umerene do teške 

plak psorijaze 

Mentor: dr Dragana Lakić, van. prof. 

 

KATEDRA ZA FARMAKOLOGIJU 

1. Lekovi u terapiji gihta 

Mentor:  prof. dr Maja Tomić 

 

 

 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i 

studentska pitanja,  poslovnom sekretaru i  arhivi                          
 

 

 

Predsednik 

Nastavno-naučnog veća 

Farmaceutskog fakulteta u Beogradu 

Prof. dr Slađana Šobajić                                         


